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N Né ba‘zé t€ nenit 41 paragrafi (1) neni 45 dhe neni 46 paragrafi (1) pika (1) t&
Ligjit pér Gjykatat (“Gazeta Zyrtare e Republika e Magedonisé€” nr.58/06, 35/08
1630/10, 83/18, 198/18 dhe “Gazeta Zyrtarc ¢ RMV-s¢” nr.96/19) dhe neni 47, neni 49 t&
Ligjit t& Késhillit Gjygésor t&¢ Republikés s€ Maqgedonisé sé Veriut (“Gazeta Zyrtare e
RMV-s&” nr.102/19), Késhilli Gjygésor 1 Republikés s¢ Maqgedonisé s¢ Veriut né seancén
e mbajtur me dat& 30.04.2025 miratoi:

VENDIM PER ZGJEDHJEN E GJYQTARIT NE
GJYKATEN THEMELORE PENALE-SHKUP

Pér gjyqtar né Gjykatén Themelore Penale-Shkup éshté zgjedhur:Fitim Lloga

Vendimi do t& publikohet né web fagen e Késhillit Gjygésor t& Republikés s&
Magedonisé s& Veriut, pas potéfuqishémérisé dhe do t& publikohet né& “Gazetén Zyrtare t&
Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut”.

ARSYETIM

Késhillit Gjyqésor i Republikés s¢ Magedonis¢ s&¢ Veriut né pérputhje me
vendimin nr.09-611/1 nga 11.03.2025 publikoi shpallje nr.09-611/2 nga 11.03.2025 pér
zgjedhjen e gjyqtarve né Gjykatén Themelore Berove, Gjykatén Themelore Veles,
Gjykatén Themelore Vinicg, Gjykatén Themelore Civile-Shkup, Gjykatén Themelore
Penale-Shkup, Gjykatén Themelore Dellgevé, Gjykatén Themelore Kavadar, Gjykatén
Themelore Kércové, Gjykatén Themelore Kocani, Gjykatén Themelore Kratove,
Gjykatén Themelore Kriva Pallnaké, Gjykatén Themelore Negoting, Gjykatén Themelore
Radovish, Gjykatén Themelore Strumicg, Gjykatén Themelore Strugé dhe Gjykatén

Themelore Shtip (“Gazeta Zyrtare ¢ RMV-s€” nr.55/25 nga 12.03.2025).

Né& shpalljen e publikur pér né Gjykatén Themelore Penale-Shkup jané paragitur 9
(nént&) kandidaté t& cilét i kan plotésuar kushtet e paraparé me ligj.

Keéshilli Gjygésor i Republikés s€ Magedonisé s& Veriut formoi Komisionin i
cili zhvilloi njé intervisté me kandidatin e aplikuar, gjaté s& cilés pati m_unflésiné té
vlerésojé aftésité e kandidatéve per kryerjen e funksionit gjyqésor me pérg]'eg]ésg vlera!: e
tyre etike dhe morale, qasjen ndaj drejtésisg, motivimin profesional, aﬁ651té
komunikuese, marrédhéniet profesionale dhe kompetencat sociale, dhe né bazé t& pikéve
t& marra nga intervista me kandidatet, suksesin né¢ Akademiné pi.ér gjyqtaré dhe prokuroré

publiké dhe vitin n€ 1€ cilin &shté kryer trajnimi pér secilén pozité gjyqésore né konkurs,
bén renditjen e kandidatéve t& intervistuar.



NE seancén e mbajrur mé& 30.04.2025, secili anétar i Késhillit Gjyqésor t&
Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut ka shpjeguar ményrén e votimit dhe kandidati Fitim
Lloga i cili ka marré shumicén e nevojshme t& votave nga numri i pérgjithshém i
anétaréve t& Késhillit, me t& drejté vote.

Né bazé t€ nenit 45 t& Ligjit pér Gjykatat, kandidati i plotéson kushtet e
pérgjithshme pér zgjedhjen e gjyqtarit.

Kandidati Fitim Lloga ka marré gjithsej 55.22 piké, ku 50.48 piké& nga suksesi
né Akademiné pér Gjykatés dhe Prokuroré Publiké dhe 4.74 piké nga Komisioni nga
intervista e zhvilluar.

Kandidati Fitim Lloga éshté kandidat nga gjenerata e VIII-t€ e kandidatéve t&
Akademisé pér Gjykatés dhe Prokuroré Publiké, ka diplomuar mé 27.10.2008 né
Fakultetin Juridik né Universitetin Shtetéror t&é Tetovés, dhe e ka dhé&né& provimin e
jurisprudencés mé 05.02.2015, ka gjithsej 17 vjet, gjegjésisht€ 10 vjet, pas dhénies s&
provimit t&€ jurisprudencés

N& pérputhje me lart pérmendur, Késhilli Gjygésor i Republikés s&¢ Magedonisé
s& Veriut, né seancén e 30.04.2025, solli vendim pér zgjedhjen, me t& cilin Fitim Lloga
sshté zgjedhur si gjyqtar né Gjykatén Themelore Penale-Shkup.
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